
 

AUTOMOBILE 

CLUB 

RAVENNA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 2 del 03/01/2022 

OGGETTO: Accordo con Automobile Club Como per la distribuzione delle 

vignette autostradali svizzere 

Il DIRETTORE 

Vista la delibera n. 8 del Consiglio Direttivo del 28/10/2021, con cui veniva 

disposta l’approvazione del Budget di previsione 2022; 

Vista la determina n. 1 del 03/01/2022, con cui veniva adottato il budget di gestione; 

Vista la nota informativa ACI – Direzione per l’educazione stradale, la mobilità ed 

il turismo, trasmessa il 9/11/2021 con cui si comunicava che la titolarità della 

gestione delle nuove Vignette autostradali svizzere sarebbe stata trasferita in capo 

ad Automobile Club Como, alle medesime condizioni economiche adottate con la 

gestione diretta da parte di ACI; 

Dato atto che si è reso necessario stipulare un accordo con Automobile Club Como, 

sottoscritto in data 18/11/2021 e avente durata quinquennale, che ha per oggetto la 

distribuzione delle vignette autostradali svizzere fornite dal TCS, nonché lo 

svolgimento dei servizi a tale attività collegati, quali: la ricezione degli ordini, la 

distribuzione, spedizione, fatturazione e pagamenti degli stessi; 

Dato atto che, per l’attività svolta da Automobile Club Ravenna, competono 

commissioni nella misura di € 0.62 per ogni vignetta autostradale svizzera venduta, 

ai sensi dell’art. 7 del suddetto accordo, che verranno fatturate da A.C.RAVENNA 

a A.C.COMO con cadenza trimestrale; 

Ritenuto di non doversi richiedere il CIG, trattandosi di accordo tra enti pubblici; 

Vista la documentazione agli atti; 

Ritenuto doversi provvedere in merito; 

 

 



DETERMINA 

 

di affidare ad Automobile Club Como la fornitura delle vignette autostradali 

svizzere;  

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

                                                                            

                               IL DIRETTORE  

           (Dott.ssa Simona Fanelli) 

 


